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ASIA Päätös Hartolan Isosuon turvetuotantoalueen pohjavesitarkkailusta
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ASIAN VIREILLE TULO JA KÄSITTELY

Etelä-Suomen ympäristölupavirasto on päätöksellään 30.12.2011 Dnro 
ESAVI/627/04.08/2010 myöntänyt Hartolan Turpeelle toistaiseksi 
voimassa olevan ympäristöluvan turvetuotantoon Hartolan Isosuolla.

Ympäristölupapäätöksen määräyksen 14. mukaan Hartolan Turpeen on 
tarkkailtava toiminnan vaikutuksia pohjaveteen Hämeen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla.

Hämeen ELY-keskus on tarkastuksella 1.9.2022 kehottanut Hartolan 
Turvetta toimittamaan esityksen pohjavesitarkkailuohjelmaksi 31.10. 
2022 mennessä. Hartolan Turve on toimittanut esityksen Hämeen ELY-
keskukselle 30.10.2022.

ESITYKSEN SISÄLTÖ
Hartolan Turve esittää, että pohjavesitarkkailu suoritetaan tukikohta-
alueen vesikaivosta pinnankorkeusmittauksena kerran vuodessa sekä 
aistinvaraisesti vettä käytettäessä (juomavesi ja käsienpesu). Veden 
laatua epäiltäessä tehdään vesianalyysi.

Kaivon kannen korko on 96,20 ja vedenpinnan korko 93,20 (mitattu 
29.10.2022).

ASIAN RATKAISU

Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus hyväksyy esitetyn 
tarkkailusuunnitelman seuraavin lisäyksin:

Pohjaveden pinnan mittaukset tulee tehdä vähintään kaksi kertaa 
vuodessa.

Pohjaveden laatua tulee tutkia 2 vuoden välein vesikaivosta otettavin 
näyttein. Näytteistä tulee määrittää sähkönjohtavuus, pH, väri, sameus, 
CODMn, rauta, mangaani, fosfaattifosfori, nitraatti-, nitriitti- ja 
ammoniumtyppi sekä öljyhiilivedyt. 
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Kaivotarkkailuista tulee laatia raportti, joka toimitetaan Hämeen ELY-
keskukselle ja Hartolan kunnan ympäristöviranomaiselle tarkkailuvuotta 
seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä vuosiraportin 
yhteydessä. Pinnanmittausten tulokset lisäksi tulee raportoida vuosittain 
toimitettavassa vuosiraportoinnissa.

Pinnanmittaukset voi tehdä toiminnanharjoittaja itse. Kaivoveden 
näytteenotossa ja analysoinnissa sekä laatutulosten raportoinnissa 
tulee käyttää sertifioitua näytteenottajaa sekä akreditoitua laboratoriota 
ja raportoijaa, jolla on riittävä asiantuntemus tulosten arviointiin.

Vuosiraporteissa tulee arvioida toiminnan pohjavesivaikutuksia 
raportointivuoden tulosten, edellisten vuosien seurantatietojen 
talousveden laatuvaatimusten ja –suositusten sekä 
ympäristölaatunormien kannalta. Vaikutusarvioinnissa on otettava 
huomioon tarkkailukauden yleinen vesitilanne sekä mahdolliset muut 
tuloksiin ja seurannan toteutumiseen vaikuttavat asia.

Mikäli pohjaveden pinnankorkeudessa tai laadussa havaitaan 
huomattavia poikkeamia, tuloksista tulee raportoida välittömästi 
valvontaviranomaisille.

Tämän päätöksen mukainen tarkkailu tulee aloittaa vuodesta 2024. 
Tarkkailuohjelma on voimassa toistaiseksi.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Ympäristölupapäätöksen mukaisesti toiminnanharjoittajan on oltava 
selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista ja tarkkailtava niitä Hämeen 
ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla. 

Turvetuotantoalueen tukikohta-alue ja tarkkailtava kaivo sijaitsevat 
Pohjola-Tainionvirran (0608103) vedenhankinta käyttöön soveltuvalla 
pohjavesialueella. Määräys kaivoveden laatutarkkailusta on tarpeen 
valvontaa varten sekä ennakoimattomien vahinkojen varalta.

Pohjola-Tainionvirran (0608103) vedenhankinta käyttöön soveltuvalla 
pohjavesialueella (alueluokka 2) on tehty rajausmuutoksia 23.12.2021 
vesienhoitolain mukaisen luokituksen ja rajauksen tarkistuksen 
yhteydessä. Osa-alueet A, B ja C yhdistetty yhdeksi pohjavesialueeksi. 
Pohjavesialueen rajaan on tehty muutoksia aivan alueen pohjoisosassa, 
jossa VT4:n länsipuolinen osa pohjavesialueesta rajattu pois ja 
pohjavesialuetta laajennettu hieman Tainionvirran eteläpuolella itään 
päin. Aivan turvetuotantoalueen läheisyydessä pohjavesialueen 
ulkorajaan ei ole tehty muutoksia, mutta pohjaveden 
muodostumisalueen rajauksen tarkennuksen myötä valtaosa 
turvetuotantoalueen tukikohta-alueesta sijaitsee pohjaveden 
muodostumisalueella.
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Tarkkailusuunnitelmaa voidaan muuttaa Hämeen ELY-keskuksen 
hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät heikennä tulosten 
luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.

KÄSITTELYMAKSU Tämän ympäristöasian käsittelystä peritään valtion maksuperustelain 
(150/1992) ja valtioneuvoston asetuksen (1259/2021) elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen sekä työvoima- ja elinkeinotoimistojen 
maksullisista suoritteista perusteella 165 euroa Suunnitelman 
hyväksymiseen liittyvän asian käsittelystä perittävä maksu määräytyy 
tuntihinnan perusteella (55 euroa/h).

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62§
Valtion maksuperustelaki (150/1992)

Valtioneuvoston asetus (1259/2021) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen sekä työvoima- ja elinkeinotoimistojen 
maksullisista suoritteista.

Asian on esitellyt ylitarkastaja Matti Koponen ja ratkaissut 
valvontapäällikkö Sinikka Koikkalainen. Asiakirja on hyväksytty 
sähköisesti ja merkintä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös saantitodistuksella

Hartolan Turve 
Suotie 20
19600 Hartola

Suoritemaksua koskeva lasku lähetetään Valtion talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

Jäljennös päätöksestä

Hartolan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Etelä-Suomen 
aluehallintovirastolta. Muutoksenhakuohje on päätöksen liitteenä.

Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa 
järjestyksessä kuin pääasiassa.
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